РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.10.2015                                                                                                          №  40

с.Николо-Александровка

О медицинском обслуживании

населения на территории

Николо-Александровского сельсовета

        На территории администрации расположена амбулатория. Заведующая амбулаторией Шульга Татьяна Ивановна.

За отчетный период инфекционных заболеваний зарегистрировано не было. Туберкузе: на учете состоит взрослых 5 человек.
Проводились  профилактические прививки детям и взрослому населению:

R- манту -76; АКДС -11;Полиомиелит - 11; АДСМ-11; гепатит В-7; вакцинация корь-7; паратит-4; краснухи-5;ревакцинация кори- 3; менингококковый инфекции вакцинация –7; ревакцинация -13; гриппол Плюс -70. Взрослому населению гриппол -130; R- АДСМ- 43; кори – 2; гепатит В – 8.

  В данный момент селе Покровка, проживает население 78 человек,  детей 28 человека; организованные -21человека, неорганизованные-7 человек, дети до года -1 ребенок, пенсионеры -20 человек, работающие -27 человек, подростки -8 человек, женщины детородного возраста - 18 человек.. Дети на «Д» учете –двое, сахарный диабет- 3 человека, гипертоники -5 человека, эпилепсия -1, психиатра-2, у нарколога – 2 .

        За отчетный период  инфекционных заболеваний зарегистрировано не было.

       Проводились  профилактические прививки детям и взрослому населению:

АДСМ- 7; вакцинация корь - 7; гриппол Плюс -32.                                 Диспансеризация  взрослого населения подлежало-26 человек, прошло 18 человек, дети подлежало-10 человек, прошло 8.  Диспансеризация проводилась на онкологические маркеры, уровень, сахара и холестерина в крови, проведение ЭКГ- изменение сердца.  Каждый месяц приезжает бригада врачей разных специальностей и лаборант.

п о с т а н о в л я ю:
            1.Рекомендовать: Паномаревой Н.П - фельдшеру ФАПа села Покровка и Шульга Т.И. фельдшер амбулатории с.Николо-Александровка. Усилить контроль за своевременной вакцинацией взрослого населения и ежегодным прохождением флюорографического обследования, усилить контроль за  неблагополучными семьями с детьми на дому.

                      2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Николо-Александровского

сельсовета

                                                     Г.Т.Панарина